
 
CYBERPRZEMOC 

 

Najczęstsze FORMY cyberprzemocy: 

 agresja słowna, np. wyzywanie na czatach internetowych, zamieszczanie komentarzy na forum 

internetowym w celu ośmieszenia, sprawienia przykrości lub wystraszenia innej osoby; 

 upublicznianie upokarzających, przerobionych zdjęć i filmów; 

 zamieszczanie przykrych komentarzy na profilach innych osób w portalach społecznościowych; 

 włamanie na konto i podszywanie się pod kogoś w celu zamieszczania w jego imieniu obraźliwych 

postów i zdjęć na profilach innych użytkowników; 

 szantażowanie; 

 ujawnianie sekretów; 

 wykluczanie z grona „znajomych” w Internecie; 

 celowe ignorowanie czyjejś działalności w sieci. 

Oto kilka porad, które pomogą ci uchronić twoje dziecko przed cyberprzemocą: 

 Rozmawiaj z dzieckiem o zjawiskach, które mają miejsce w Internecie. 

 Sprawdź, co twoje dziecko wie o cyberprzemocy i czy zna sposoby reagowania w sytuacji, gdy ktoś 

jest nękany online. 

 U mów się z dzieckiem, że jeśli przydarzy się coś, co je zaniepokoi lub zdenerwuje, może do ciebie 

ze wszystkim się zwrócić. Zapewnij, że jeśli ktoś dokucza mu w sieci, wystarczy, że cię o tym 

powiadomi, a ty postarasz się mu pomóc. 

 Rozmawiaj z dzieckiem o zasadach ochrony prywatności w Internecie. Uświadom mu, jakie 

zagrożenia wiążą się z nadmiernym publikowaniem informacji o sobie, zamieszczaniem swoich 

zdjęć i filmów w sieci, dzieleniem się na portalach społecznościowych swoimi myślami 

i przeżywanymi uczuciami. Porozmawiajcie o tym, w jaki sposób niektórzy 

internauci mogą wykorzystać takie informacje. 

 U czul dziecko, że wszystko, co opublikuje w sieci może zostać skopiowane i rozpowszechnione 

niekoniecznie w taki sposób, w jaki byśmy chcieli. Jeśli zdecyduje się na publikowanie swoich 

zdjęć, np. na portalach społecznościowych, doradź mu, aby w statusie prywatności zaznaczyło opcję, 

która umożliwi oglądanie ich tylko przez znajome osoby.18 

 Ustal z dzieckiem, jakie materiały może publikować w Internecie i z kim może się komunikować. 

 Porozmawiaj o ustawieniach prywatności w różnych serwisach, z których korzysta twoje dziecko. 

Zadbaj, aby tylko znajomi mieli dostęp do jego profilu. 

 Przypomnij dziecku, aby zawsze wylogowywało się z serwisu (portalu społecznościowego, poczty, 

komunikatora itp.) po zakończeniu sesji. W ten sposób zabezpieczy swoje konto przed 

niepowołanym dostępem innych osób. 

 W przypadku młodszych dzieci, zainstaluj programy ochrony rodzicielskiej i antywirusowe na 

sprzęcie, z którego dziecko korzysta. 

 Przede wszystkim interesuj się tym, co twoje dziecko robi w Internecie. Buduj wzajemne 

zaufanie, aby w sytuacji zagrożenia nie wahało się przyjść z tym do ciebie! 

 



 

 



 
 

 



 





 



 



 

 
 

Opracowano na podstawie „Cyberprzemoc. Włącz blokadę na nękanie. Poradnik dla rodziców” 

https://akademia.nask.pl/baza-wiedzy/dla-rodzicow.html 


